СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 марта 2010г.

                         № 209
г. Асино
О внесении изменений в решение

Совета Асиновского городского

поселения «Об установлении и введении

земельного налога на территории

Асиновского городского поселения»

от 17 ноября 2006 г. № 56

      В соответствии со статьями 1, п. 4 ст. 5, 12, 387, 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», рассмотрев протест Асиновской городской прокуратуры № 17-2010 от 15.02.2010 года на Положение «О взимании земельного налога на территории  Асиновского городского поселения», утвержденное Решением Совета Асиновского городского поселения от 17 ноября 2006 г. № 56,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в Положение «О взимании земельного налога на территории  Асиновского городского поселения», утвержденное Решением Совета Асиновского городского поселения от 17 ноября 2006 г. № 56, изложив абзац первый подпункта 3.1 пункта 3 Положения в следующей редакции:

     «3.1)  в следующих размерах в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства в размере 0,3 %;»
     2. Настоящее Решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования, действие указанного пункта, улучшающее положение налогоплательщиков распространяется на отношения,  возникшие с 1 января 2008 года.
     3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Асиновского городского поселения –

Председатель Совета Асиновского

городского поселения

     Г. В. Логунов